Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-01-2021
Insolventienummer F.02/20/360
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000169987:F001
Datum uitspraak 15-12-2020
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr E.L. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De Straatmakers B.V. / datum faillissement 15-12-2020 12-01-2021
1

Gegevens onderneming

| 20/360F 12-01-2021
1

Activiteiten onderneming

“algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, stratenmaken , wegenbouw” 12-01-2021
volgens de omschrijving in het KvK register (nr. 74556207), feitelijk werd een 1
aannemersbedrijf geéxploiteerd dat zich bezighield met bestrating en

wegenbouw in opdracht van hoofdzakelijk €én opdrachtgever.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn (vooralsnog) onbekend. De bestuurder van 12-01-2021
gefailleerde heeft deze, ondanks herhaald verzoek, (nog) niet aangelever 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9a4aded1-d83e-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fcb1dcb-28de-e611-80db-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Geen personeelsleden.

Boedelsaldo
€ 0,00

Toelichting
Geen boedelrekening / geen boedelmutaties.

Verslagperiode

van
5-12-2020

t/m
6-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 6 min

totaal 20 uur 6 min

Toelichting bestede uren

I 20 uur en 6 min / uren periode 05-12-2020 t/m 05-01-2021

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021
1

12-01-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is mevrouw L.G.M. 12-01-2021
van Gestel. Het heeft er overigens alle schijn van dat zij deze hoedanigheden 1

slechts op papier vervulde en dat haar affectieve partner, de heer A. Sabbar,

feitelijk beleidsbepaler van gefailleerde is/was.

1.2 Lopende procedures

I Geen, voor zover bekend. 12-01-2021

1

1.3 Verzekeringen

I Onbekend. Naar alle waarschijnlijkheid sinds februari 2020 niet meer. 12-01-2021
1
1.4 Huur
I Beéindigd ruimschoots voor faillissement, aldus de heer Sabbar. 12-01-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

1.5. Oorzaak faillissement 12-01-2021
Volgens de heer Sabbar: Gefailleerde was een startende onderneming 1
(opgericht 11 april 2019) zonder bankfinanciering of ander start-

/werkkapitaal. Gefailleerde had geen (financieel) spek op de botten om

tegenslagen te kunnen opvangen. Een conflict met een voormalig werknemer

leidde echter al vrij snel tot een hoge claim van deze voormalig werknemer

en een juridische procedure. Deze claim/procedure kon gefailleerde niet

opvangen. Hierop besloot de heer Sabbar om de onderneming medio 2020

stil te leggen. Een van de niet betaalde crediteuren vroeg uiteindelijk het

failissement aan op een moment dat de onderneming al niet meer

operationeel was en (dus) geen middelen meer had om te betalen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Geen personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
In hoogtijdagen waren er zes personeelsleden in dienst, waaronder de DGA.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken op naam.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021
1

12-01-2021

1

12-01-2021

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er werden geen bedrijfsmiddelen aangetroffen in de boedel. Gefailleerde
beschikte in het jaar voorafgaand aan het failissement, volgens gegevens uit
het RDW, over een zestal bedrijffswagens en een personenauto; allen zijn
binnen één jaar voorafgaand aan het faillissement van de naam van
gefailleerde overgeschreven/afgehaald. Twee bedrijfsbussen zelfs circa een
maand voor faillissement. De heer Sabbar verklaarde dat 1 bus aan een
opkoper zou zijn verkocht voor € 300,-, terwijl 2 andere bussen zouden
worden geleased en zijn ingeleverd bij de leasemaatschappij. Hiernaar zal
nader onderzoek worden gedaan. Verder zou gefailleerde hebben beschikt
over een beperkte hoeveelheid tweedehands gereedschap; dit gereedschap
zou bij bedrijfsbeéindiging, volgens de heer Sabbar, naar de sloop zijn
gebracht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er werden geen voorraden/onderhanden werken aangetroffen in de boedel.
De bedrijfsvoering was immers al geruime tijd voor faillissement stilgelegd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er werden geen andere activa aangetroffen in de boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en inventarisatie

12-01-2021
1

12-01-2021

1

12-01-2021
1

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde beschikte niet over debiteuren. De bedrijfsvoering was immers al
geruime tijd voor faillissement stilgelegd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek en inventarisatie

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
€ 293,59 (reguliere debetstand bij ING; geen bancair krediet)

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasete beweerdelijk enkele bedrijffswagens. Hiernaar wordt
nader onderzoek gedaan.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING beschikte, voor zover bekend, niet over zekerheden. In het kader van de
lease zullen waarschijnlijk wel zekerheden zijn verstrekt op het leaseobject,
maar deze leaseobjecten zijn voor failissement waarschijnlijk al ingeleverd
(en dus niet in de boedel aangetroffen).

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Geen, voor zover bekend.

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021
1

12-01-2021
1

12-01-2021
1

12-01-2021
1

12-01-2021
1



5.6 Retentierechten

I (nog) geen beroep op gedaan

5.7 Reclamerechten

I (nog) geen beroep op gedaan

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Onderzoek en inventarisatie.

12-01-2021

1

12-01-2021
1

12-01-2021
1

12-01-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. De onderneming is niet voortgezet (want deze was al beéindigd 12-01-2021
voorafgaand aan het faillissement) 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er zijn geen gegadigden voor een doorstart. 12-01-2021
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 12-01-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog niet aan voldaan. De digitale administratie is in zijn geheel niet 12-01-2021
aangeleverd. Verder beschikt de curator niet (digitaal noch hard copy) over 1
financiéle totaaloverzichten zoals jaarrekeningen, grootboek, auditfiles, etc.

Het enige dat is aangeleverd zijn (enige) onderliggende (papieren)

administratieve bescheiden, zoals facturen, bankafschriften en fiscale

administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd, maar daartoe bestond ook nog geen 12-01-2021
verplichting. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I novt 12-01-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde betreft een zogeheten flex B.V., met een geplaatst en gestort 12-01-2021
kapitaal van € 1,20; de curator acht het daarom niet opportuun onderzoek te 1
doen naar de wijze van voldoening aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-01-2021
Toelichting 1
Nader onderzoek nodig, maar diverse indicaties dienaangaande
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 12-01-2021
1
Toelichting
Nader onderzoek nodig, maar diverse indicaties dienaangaande
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De boekhouding is volledig aangeleverd. 12-01-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Nader onderzoek en inventarisatie 12-01-2021

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
(nog) geen vorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €17.650,53

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting
(nog) geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
(nog) geen vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €20.696,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. Zoals het er nu naar uitziet, vermoedelijk opheffing bij gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Onderzoek en inventarisatie.

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021
1

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021
1

12-01-2021
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Onderzoek en inventarisatie crediteuren, zoveel mogelijk

bemachtigen/veiligstellen administratie, onderzoek rechtmatigheid, etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 12-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Onderzoek en inventarisatie crediteuren, zoveel mogelijk

bemachtigen/veiligstellen administratie, onderzoek rechtmatigheid, etc.

Bijlagen

Bijlagen

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021

1

12-01-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


